АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 11.05.2023                                     г. Георгиевск                                              № 2

	Председатель комиссии
	Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Секретарь

	Горбунова Елена Михайловна – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Болотова Галина Владимировна – заместитель начальника отдела урегулирования переплаты    № 1 межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Ставропольскому краю
Гасюк Анна Валерьевна – главный специалист управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Гурджиева Галина Васильевна - государственный инспектор труда государственной инспекции труда в Ставропольском крае
Руман Юрий Григорьевич – главный специалист-эксперт отдела по работе с задолженностью управления организации администрирования страховых взносов отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю

Приглашенные:

Физические лица, имеющие задолженность
по НДФЛ, земельному налогу и налогу на имущество ФЛ

	№ п/п
	Наименование
	ИНН
	Сумма задолженности, руб.

	НДФЛ
	Зем. налог
	НИФЛ

	1
	Гавриленко Владимир Владимирович
	262504198886
	261 761,47

	2
	Карпов Роман Николаевич
	262510700141
	90 807,39

	3
	Предыбайло Наталья Александровна
	262517289770
	49 282,90

	4
	Саркисян Арсен Артурович
	262520927720
	234 271,02

	5
	МУП ГГО СК «Незлобненский земельный отдел»
	2625025620
	99 232,44

	6
	ООО «Электромонтаж автоматика»
	2625030725
	383 760,00

	7
	Поволоцкий Владислав Иванович
	262503406205
	135 891,00

	8
	Пресняков Андрей Анатольевич
	236400255873
	104 157,00

	9
	Рекачук Алёна Владимировна
	262519072780
	152 549,00

	10
	Самойлов Денис Геннадьевич
	263408553995
	78 370,16

	11
	Саркисов Коля Аванесович
	262515696788
	1 402 076,45

	12
	Селезнева София Игоревна
	860247355422
	122 235,00

	13
	Скиба Сергей Васильевич
	263208228927
	440 746,99

	14
	Славакова Ирина Сергеевна
	262508431029
	145 742,83

	15
	Ступакова Елена Васильевна
	262502656065
	88 392,52

	16
	Тамаева Айна Владимировна
	262517149678
	88 323,13

	17
	Харебин Алексей Иванович
	262523289257
	74 151,00

	18
	Яцкевич Наталья Олеговна
	262512605373
	120 094,50

	19
	Шевелева Марина Сергеевна
	262504842130

	244 198,05

	20
	Голышевский Сергей Валерьевич
	262500327146

	578 761,04

	21
	ООО «Георгиевский Комбинат Строительных Материалов»
	2625800678

	300 532,17

	22
	ООО «Драйв»
	2625030556

	245 632,93

	23
	Айгумов Гасбан Алиевич
	262504385068

	113 370,00

	24
	Миносян Карапет Дереникович
	262510683432

	89 217,75

	25
	Рамазанова Светлана Абдулхаликовна
	262513863465

	101 203,49

	26
	Сарыев Радмир Эльмурзаевич
	090501552465

	68 984,51

	27
	Хамзаев Абубакар Исаевич
	262500424301

	354 571,46

	28
	Хачатрян Шамир Артурович
	262519306220

	36 757,55

	29
	Поделякина Елена Спартаковна
	262502300894

	218 454,29

	30
	Протасов Сергей Викторович
	262510008357

	38 650,81

Предприятия и организации, имеющие задолженность по УСН
	№ п/п
	Наименование
	ИНН
	УСН

	1
	Гаспарян Манвел Энгельсович
	262500492100
	38 782,83

	2
	Гуденко Оксана Петровна
	262516066651
	116 104,62

	3
	Гук Алексей Васильевич
	262500257700
	276 075,18

	4
	Заргарян Самсон Дереникович
	262514749701
	87 287,42

	5
	Касимов Эльдар Рамизович
	262518468758
	39 104,00

	6
	Келехсаев Эдуард Павлович
	262517053060
	422 902,01

	7
	Лисова Виктория Александровна
	262510975604
	118 114,78

	8
	Петров Дмитрий Анатольевич
	262500519401
	292 837,40

	9
	Романенко Евгений Викторович
	260201784373
	116 117,17

	10
	Сичкарь Денис Александрович
	262516559375
	137 386,19

	11
	Слюнченко Максим Сергеевич
	262511256970
	375 098,05

	12
	Стог Юрий Валерьевич
	261302150897
	500 764,00

	13
	Сухоруков Александр Васильевич
	262503843533
	124 999,79

	14
	Ульрих Вячеслав Викторович
	262511963520
	65 032,00

	15
	Хачатрян Нарек Сергиевич
	262522643723
	96 025,52

	16
	ООО «Вира Плюс»
	2625800371
	137 158,31

	17
	ООО «Марсель И Компания»
	2625038900
	499 642,01

	18
	ООО «Юг Газ Строй»
	2625054437
	35 393,11

	19
	ООО «Юг-Дорстрой»
	2625070171
	299 101,03

	20
	ООО Джи-Джу
	2625085570
	155 191,00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обеспечение поступления   доходов, ликвидация   недоимки   по   платежам в бюджет Георгиевского городского округа, повышение собираемости налоговых и неналоговых платежей.

СЛУШАЛИ:

Дубовикову И.И. – заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решить межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание.

Дубовикову И.И. – Касимов Э.Р. приглашен по вопросу наличия задолженности по УСН, сумма задолженности составляет 39 104,00 руб.
Касимов Э.Р. – задолженность оплачена, копию квитанции представляю.
Дубовикову И.И. – Ступакова Е.В. приглашена по вопросу наличия задолженности по НДФЛ, сумма задолженности составляет 88 392,52 руб.
Ступакова Е.В. – налог исчислен от продажи квартир, но по решению суда от 15.09.2022 года все сделки признаны недействительными.
Болотова Г.В. – Вам необходимо с решением суда подойти в ИФНС, произвести перерасчет и снять задолженность.
Дубовикову И.И. – Селезнева С.И. приглашена по вопросу наличия задолженности по НДФЛ, сумма задолженности составляет 122 235,00 руб.
Селезнева – с задолженностью согласны, задолженность начислена Софье – моей несовершеннолетней дочери, от продажи ее части квартиры, но сразу всю сумму не могу погасить, могу частями?
Дубовикова И.И. – да, предоставьте график платежей в каб. № 30 администрации и погасите до 01.06.2023 года.
Дубовикову И.И. – Рамазанова С.А. приглашена по вопросу наличия задолженности по НИФЛ, сумма задолженности составляет 101 203,49 руб.
Рамазанова С.А. – задолженность признаю, смогу оплатить до 01.06.2023 года.
Дубовикову И.И. – Хачатрян Н.С. приглашен по вопросу наличия задолженности по УСН, сумма задолженности составляет 96 025,52 руб.
Хачатрян Н.С. – задолженность признаю, смогу оплатить до 30.06.2023 года.
Дубовикова И.И. – да, предоставьте график платежей в каб. № 30 администрации.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Касимову Э.Р. не допускать наличия задолженности и своевременно оплачивать УСН.
2. Рекомендовать Ступаковой Е.В. решить вопрос с ИФНС в индивидуальном порядке.
3. Рекомендовать Селезневой С.И. погасить задолженность до        01.06.2023 года, не допускать наличия задолженности по НДФЛ и своевременно ее оплачивать.
4. Рекомендовать Рамазанова С.А. погасить задолженность до 01.06.2023 года, не допускать наличия задолженности по НИФЛ и своевременно ее оплачивать.
5. Рекомендовать Хачатряну Н.С. погасить задолженность до 30.06.2023 года, не допускать наличия задолженности по УСН и своевременно ее оплачивать.

Председательствующий                                                                И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                         Е.М.Горбунова